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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges om at undersøge fordele og ulemper 

samt økonomiske konsekvenser hvis man samlede alle søfartsuddannelser i en by og i samme bygning. 

Flytning af maskinmesteruddannelsen til Imarsiornermik Ilinniarfik såvel opstart af 

skibsføreruddannelsen skal med i undersøgelsen. Undersøgelsen skal være færdig forud for EM2025. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Peter Olsen for forslaget. 

 

I Demokraatit er vi meget bevidste om, at vi herhjemme skal blive ved med at gøre alt, hvad vi kan for at 

højne uddannelsesniveauet. Vi er nødt til at arbejde hårdt for, at så mange som muligt har en 

kompetencegivende uddannelse. 

 

På den baggrund er det vigtigt, at vi fra politisk side bliver ved med at tænke over om der er ting, som vi kan 

gøre bedre eller anderledes. Er der nye uddannelser, der skal oprettes og tilbydes? Er der nogle, der skal 

omorganiseres? Er der uddannelser, der skal placeres sammen med henblik på at øge faglighed og 

synergieffekter? Det er vigtigt, at vi altid er åbne i forhold til at diskutere den slags. I bund og grund har vi jo 

alle et fælles ønske og håb om at skabe et samfund, hvor flere og flere funktioner kan besættes af os der 

bor her. 

 

I det her tilfælde bliver det foreslået at undersøge fordele og ulemper ved at samle alle søfartsuddannelser 

på samme sted samt at opstarte en skibsføreruddannelse. Det virker fornuftigt med sådan en undersøgelse. 

I Demokraatit ser vi gerne, at undersøgelsen forholder sig til, hvorvidt der er elevgrundlag til den foreslåede 

skibsføreruddannelse. Vi ønsker, at det bliver undersøgt, hvor i landet det giver mest mening at samle 

søfartsuddannelserne. Og vi ønsker at de økonomiske konsekvenser bliver beregnet. 

 

Forslaget henvises med disse bemærkninger til videre behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, 

Forskning og Kirke. 

 

 

 


